
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

06 

февраля 

2025 года 

№ 5(70) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 06.02.2025 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              06 февраля 2025 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 118 от 

03.02.2025 
О присвоении адреса земельному участку 3 

№ 139 от 

06.02.2025 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального округа 

Новгородской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном 

округе Новгородской области» 

3 

 Извещение 4 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              06 февраля 2025 года 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.02.2025 №118 

 
 

с. Мошенское 

 
 

О присвоении адреса земельному участку 
 

 
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года  № 1221 «Об утвер-

ждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом Минфина России от 05 ноября 2015 года №171н «Об утверждении Перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, исполь-

зуемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов» Администрация Мошенского  муниципаль-

ного округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить земельному участку, расположенному на землях населенных пунктов, площадью 1300 кв. м, с условным кадастровым номером 
53:10:0091101: 30 адрес: Российская Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д.Семёнкино, земельный участок 77.  

2. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области обеспечить 

внесение в государственный адресный реестр соответствующих сведений. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 

 

Глава муниципального округа          Т.В. Павлова  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
06.02.2025 № 139 

 
 

с. Мошенское 
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 Мошенского муниципального округа Новгородской области «Защита населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошен-

ском муниципальном округе Новгородской области» 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм Мошенского муниципального округа Новгородской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 22.11.2023 №26, Администрация Мошенского муници-

пального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муниципального округа Новгородской области «Защита населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муниципальном округе Новгородской 

области», утвержденную постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 30.11.2023 №75 (далее – му-
ниципальная программа): 

1.1.Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:  

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

Год Источник финансирования 

областной бюд-

жет 

федеральный 

бюджет 

местные 

бюджеты 

бюджеты государственных вне-

бюджетных фондов Российской 

Федерации 

другие внебюд-

жетные источ-

ники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 - - 2501,03596 - - 2501,03596 

2025 - - 3055,451 - - 3055,451 

2026 - - 2557,2 - - 2557,2 

2027 - - 2477,2 - - 2477,2 

2028 - - - - - - 

Всего - - 10590,88696 - - 10590,88696 

1.2. В мероприятиях муниципальной программы заменить: 

1.2.1. В строке 2.1 в графах 8 и 9 цифру «80»  на символ «-»; 

1.2.2. В строке 3.1: 
в графах 8 и 9 цифры «170,0» на «190,0»; 

в графе 10  символ «-»  на  цифру «190,0»; 

1.2.3. В строке 4.1: 
в графе 7 цифру «2183,7»  на «2337,73643»; 

в графе 8 цифру «1824,9»  на 2678,4»; 

в графе 9 цифру «1834,9»  на «2367,2»; 
в графе 10 символ «-»  на  цифру «2287,2». 

1.3. В подпрограмме «Профилактика терроризма, экстремизма и технической защиты информационных систем в Мошенском муниципальном 

округе» муниципальной программы:  
 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              06 февраля 2025 года 

 

 

4 

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции: 

«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

Год Источник финансирования 

областной бюджет федеральный 
бюджет 

местные 
бюджеты 

бюджеты государственных внебюджет-
ных фондов Российской  

Федерации 

другие внебюджет-
ные источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 - - 280,0 - - 280,0 

2025 - - 93,29953 - - 93,29953 

2026 - - - - - - 

2027 - - - - - - 

2028 - - - - - - 

Всего - - 373,29953 - - 373,29953 

1.3.2. В мероприятиях подпрограммы заменить: 
в строке 2.5 в графе 8 символ «-» на цифру «93,29953»; 

в строке 4.1 в графах 8 и 9 цифры «80,0» на символ «-». 

1.4. В подпрограмме «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Мошенском муни-
ципальном округа» муниципальной программы  

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

Год Источник финансирования 

областной бюджет федеральный бюджет местные 

бюджеты 

бюджеты государственных вне-

бюджетных фондов Российской 
Федерации 

другие внебюджет-

ные источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 - - 170,0 - - 170,0 

2025 - - 190,0 - - 190,0 

2026 - - 190,0 - - 190,0 

2027 - - 190,0 - - 190,0 

2028 - - - - - - 

Всего - - 740,0 - - 740,0 

1.4.2. В мероприятиях подпрограммы заменить в строке 1.5: 

в графах 8 и 9 цифры «170,0»  на «190,0»; 

в графе 10  символ «-» на цифру «190,0». 
 1.5. В подпрограмме «Обеспечение и совершенствование деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Мошенского 

муниципального округа» муниципальной программы:  

1.5.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

Год Источник финансирования 

областной бюджет федеральный бюд-

жет 

местные 

бюджеты 

бюджеты государственных 

внебюджетных фондов Рос-
сийской Федерации 

другие внебюд-

жетные источ-
ники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2024 - - 2237,73643 - - 2237,73643 

2025 - - 2678,4 - - 2678,4 

2026 - - 2367,2 - - 2367,2 

2027 - - 2287,2 - - 2287,2 

2028 - - - - - - 

Всего - - 9570,53643 - - 9570,53643» 

1.5.2. В Мероприятиях подпрограммы заменить в графе 7: 

в строке 1.2 цифру «2059,5» на «2113,53643; 
в строке «Итого»  цифру «2183,7 на «2237,73643». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа». 
 

 

Глава муниципального округа         Т.В. Павлова  

 

 

 
 

«ИЗВЕЩЕНИЕ  

         Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответствии 
со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном предварительном согласовании предоставления земельного 

участка без проведения торгов в собственность, условный кадастровый номер 53:10:0111601:ЗУ1, площадью  1612  кв.м, местоположение: Российская 

Федерация, Новгородская область, Мошенской муниципальный округ, д. Коршиково, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования: для ведения личного подсобного хозяйства.              

       Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и размеще-

ния извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка. 
      Заявления о намерении участвовать в аукционе  по продаже указанного земельного участка  подаются заявителем лично, либо его представителем (по 

доверенности) в письменной форме в виде бумажного документа или посредством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: Новгородская об-

ласть, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского муниципального округа, телефон (881653)61-266 (по 
рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00). По указанному адресу    26.02.2025  в 11.00  можно  ознакомиться со схемой расположения 

вышеуказанного  земельного участка. 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа              06 февраля 2025 года 

 

 

5 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного участка 10.03.2025. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться 

на торгах». 

 

 

             Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответ-
ствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном  предоставлении в  собственность без проведения торгов 

земельного участка с кадастровым номером 53:10:0090701:293, общей площадью 1500 кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская об-

ласть, Мошенской муниципальный район, Ореховское сельское поселение, д. Морозово, земельный участок 61, вид разрешенного использования: для 
ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов. 

           Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и разме-

щения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка. 
         Заявления о намерении участвовать в аукционе  по продаже указанного земельного участка  подаются заявителем лично, либо его представителем 

(по доверенности) в письменной форме в виде бумажного документа или посредством почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 174450, Новго-

родская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского муниципального округа, телефон 
(881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00). По указанному адресу    26.02.2025  в 11.00  можно  ознакомиться 

со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе  по продаже земельного участка 10.03.2025. 
     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться 

на торгах. 

 
 

             Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области в соответ-

ствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует   о возможном предварительном согласовании предоставления земель-
ных участков без проведения торгов в аренду сроком на 20 лет, в том числе: 

         земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0090701:ЗУ1, площадью  4000  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Морозово, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: ведение садо-
водства; 

         земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0090701:ЗУ1, площадью  4000  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Морозово, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: ведение садо-
водства; 

        земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0090701:ЗУ1, площадью  1500  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Морозово, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства; 

        земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0090701:ЗУ1, площадью  1500  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Морозово, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства; 

         земельного участка условный кадастровый номер 53:10:0090701:ЗУ1, площадью  1500  кв.м, местоположение: Российская Федерация, Новгородская 

область, Мошенской муниципальный округ, д. Морозово, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения 
личного подсобного хозяйства. 

         Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение тридцати дней со дня опубликования и разме-

щения извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка. 
       Заявления о намерении участвовать в аукционе  на право заключения договора аренды указанного земельного участка  подаются заявителем лично, 

либо его представителем (по доверенности) в письменной форме в виде бумажного документа или посредством почтовой связи на бумажном носителе 

по адресу: 174450, Новгородская область, Мошенской район, с. Мошенское, ул. Советская, д.5, каб. №36 Администрации Мошенского муниципального 
округа, телефон (881653)61-266 (по рабочим дням с 8-00 до 16-00, перерыв на обед с 13-00 до 14-00). По указанному адресу   26.02.2025  в 11.00  можно  

ознакомиться со схемой расположения вышеуказанного  земельного участка. 

      Дата окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка 10.03.2025. 
      Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в аукционе, то предоставление будет проводиться 

на торгах. 
 

 

 

 


